АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2022                                                                                                                                                           № 28

О внесении изменений в постановление Администрации округа Муром от 26.02.2018 № 154 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением администрации Владимирской области от 30.08.2017 № 758 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Благоустройство территорий муниципальных образований Владимирской области», руководствуясь Уставом округа Муром,
постановляю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации округа Муром от 26.02.2018 № 154 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава округа							        Е.Е. Рычков

Приложение
к постановлению Администрации округа Муром
[bookmark: _GoBack]от 26.01.2022  №  28

Изменения в приложение к постановлению Администрации округа Муром от 26.02.2018 № 154 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром»

1. В Муниципальной программе «Благоустройство территории округа Муром» слова «увеличение туристического потока на не менее 5%» заменить словами «увеличение туристического потока на 5%».

2.Приложение № 4 к подпрограмме «Формирование современной городской среды на территории округа Муром в 2018 – 2024 годах» изложить в редакции:

«Приложение № 4 к подпрограмме
«Формирование современной городской среды
на территории округа Муром в 2018 – 2024 годах»

Сведения об индикаторах и показателях подпрограммы
«Формирование современной городской среды
на территории округа Муром в 2018 – 2024 годах»
и их значениях
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Количество благоустроенных дворовых территорий, включенных в муниципальную программу (нарастающим итогом)
	Ед.
	352
	382
	397
	402
	407
	-
	-
	-

	Количество реализованных мероприятия по благоустройству, предусмотренных муниципальной программой (количество обустроенных общественных пространств (с нарастающим итогом)
	Ед.
	1
	2
	3
	6
	10
	13
	14
	15

	Значение индекса качества городской среды
	Условная ед.
	-
	0
	179
	179
	179
	179
	179
	179

	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в округе Муром
	Проценты
	-
	1
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Количество мероприятий по цифровизации городского хозяйства
	Ед.
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	Показатель реализации муниципальными образованиями мероприятий по цифровизации городского хозяйства, %
	Проценты

	100

	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	Проценты
	35,56
	38,59
	40,10
	-
	-
	-
	-
	-

	Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с финансовым участием граждан, заинтересованных организаций, от общего количества дворовых территорий, включенных в программу
	Проценты
	0
	100
	100
	-
	-
	-
	-
	-

	Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций, от общего количества дворовых территорий, включенных в программу
	Проценты
	100
	100
	100
	-
	-
	-
	-
	-

	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
	Проценты
	15,38
	17,30
	19,23
	-
	-
	-
	-
	-

».

3. В Подпрограмме 3 «Благоустройство территорий для развития их туристического потенциала» Приложение № 1 изложить в редакции:

«Приложение № 1 к подпрограмме
«Благоустройство территорий для развития их туристического потенциала»

Сведения об индикаторах и показателях подпрограммы
«Благоустройство территорий для развития их туристического потенциала» и их значениях
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4

	Выполнены мероприятия по благоустройству общественных территорий, ед.
	Единица
	1
	7

	Увеличен туристический поток, %
	Процент

	5

».
4. Приложение №1 к муниципальной программе «Благоустройство территории округа Муром» изложить в редакции»:

«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Благоустройство территории округа Муром»

Сведения
об индикаторах и показателях муниципальной программы,
подпрограммы и их значениях
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Формирование современной городской среды на территории округа Муром в 2018 - 2024 годах»

	Количество благоустроенных дворовых территорий, включенных в муниципальную программу (нарастающим итогом)
	Ед.
	352
	382
	397
	402
	407
	-
	-
	-

	Количество реализованных мероприятий по благоустройству, предусмотренных муниципальной программой (количество обустроенных общественных пространств) накопительным итогом
	Ед.
	1
	2
	3
	6
	10
	13
	14
	15

	Значение индекса качества городской среды
	Условная ед.
	-
	0
	179
	179
	179
	179
	179
	179

	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в округе Муром
	Проценты
	-
	1
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Реализация мероприятий по цифровизации городского хозяйства до 100%
	Проценты

	100
	-

	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	Проценты
	35,56
	38,59
	40,10
	-
	-
	-
	-
	-

	Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с финансовым участием граждан, заинтересованных организаций, от общего количества дворовых территорий, включенных в программу
	Проценты
	0
	100
	100
	-
	-
	-
	-
	-

	Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций, от общего количества дворовых территорий, включенных в программу
	Проценты
	100
	100
	100
	-
	-
	-
	-
	-

	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
	Проценты
	15,38
	17,30
	19,23
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество мероприятий по цифровизации городского хозяйства
	Ед.
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) на территории округа Муром в 2018 году»

	Площадь благоустроенных мест массового отдыха населения (городских парков) (нарастающим итогом)
	Тыс.
кв.м.
	57,221
	61,655
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Доля площади благоустроенных мест массового отдыха населения (городских парков) от общей площади парков (нарастающим итогом)
	Проценты
	38,7
	41,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Благоустройство территорий для развития их туристического потенциала»

	Выполнены мероприятия по благоустройству общественных территорий, ед.
	Единица

	1
	7

	Увеличен туристический поток, %
	Процент

	5

».

5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Благоустройство территории округа Муром» изложить в редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Благоустройство территории округа Муром»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	N
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Значения целевых индикаторов по годам реализации
	Связь мероприятия с показателями государственной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1 «Формирование современной городской среды на территории округа Муром в 2018 - 2024 годах»

	1.
	Мероприятия по созданию универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории округа Муром
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром, Комитеты общественного самоуправления
	2018
	2024
	2019 – 5
2020 – 6
2021 – 7
2022 – 8
2023 – 9
2024 – 10
	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в округе Муром

	2.
	Мероприятия по обеспечению проведения мероприятий по благоустройству территории округа Муром
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром
	2018
	2024
	2018 – 30
2019 – 15
2020 – 5
2021 – 5

	Количество благоустроенных дворовых территорий

	Муниципальное бюджетное учреждение округа Муром «Благоустройство»

	2018 – 2
2019 – 3
2020 – 6
2021 – 10
2022 – 13
2023-14
2024-15

	Количество реализованных мероприятия по благоустройству, предусмотренных муниципальной программой (количество обустроенных общественных пространств (с нарастающим итогом)

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром
	2018
	2024
	2019 – 100%

	Показатель реализации мероприятий по цифровизации городского хозяйства

	3.
	Мероприятия по реализации муниципального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром
	2018
	2024
	2019 – 179
2020 – 179
2021 – 179
2022-179
2023-179
2024-179

	Значение индекса качества городской среды

	4.
	Мероприятия по расширению механизмов вовлечения граждан и организаций в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром, Комитеты общественного самоуправления
	2018
	2024
	2018 – 100
2019 – 100

	Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с финансовым участием граждан, заинтересованных организаций, от общего количества дворовых территорий, включенных в программу

	2018 – 100
2019 – 100

	Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций, от общего количества дворовых территорий, включенных в программу

	5.
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром
	2018
	2024
	2018 – 38,59
2019 – 40,10

	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий

	6.
	Мероприятия по благоустройству общественных территорий
	Муниципальное бюджетное учреждение округа Муром «Благоустройство»
	2018
	2024
	2018 – 17,30
2019 – 19,23

	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий

	7.
	Мероприятия по реализации муниципального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром
	2018
	2024
	2019 – 1

	Количество мероприятий по цифровизации городского хозяйства

	Подпрограмма 2 «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) на территории округа Муром в 2018 году»

	1.
	Мероприятия по обустройству городских парков
	Муниципальное бюджетное учреждение округа Муром «Благоустройство»
	2018
	2018
	2018 – 61,655

	Площадь благоустроенных мест массового отдыха населения (городских парков)

	2018 – 41,7

	Доля площади благоустроенных мест массового отдыха населения (городских парков) от общей площади парков (нарастающим итогом)

	Подпрограмма 3 «Благоустройство территорий для развития их туристического потенциала»

	1
	Мероприятие по благоустройству территорий
	Всего по мероприятию 3.1:
Ответственный исполнитель: Муниципальное бюджетное учреждение округа Муром «Благоустройство»;
	2021
	2022
	увеличение количества мероприятий по благоустройству общественных территорий до 8 ед
	Выполнены мероприятия по благоустройству общественных территорий, ед.

	2

	увеличение туристического потока на 5%
	Увеличен туристический поток, %

».

Первый заместитель Главы
администрации округа Муром по ЖКХ,
начальник Управления ЖКХ                                                                         И.К. Федурин

	Готовил:

	Заместитель начальника Управления ЖКХ
	А.П. Мосин

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы
администрации округа Муром по ЖКХ,
начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Начальник финансового управления
администрации округа Муром
	О.А. Балнова

	Зав. отделом экономики
	Н.Э. Малышева

	Начальник МКУ «ЦБ Управления ЖКХ»
	И.Г. Карпова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

Файл сдан:
Консультант отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»                              О.В. Едачева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________
(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	 В дело, Управление ЖКХ, МБУ «Благоустройство»,
финансовое управление, отдел экономики, СМИ, ИКО